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Opracowując powyższą dokumentację zachowano zgodność z 

obowiązującymi dokumentami programowymi, a w szczególności z:  

 Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Wielgomłyny na lata 2004 – 2013 

 Wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2020 

 Strategii Rozwoju Gminy Wielgomłyny. 

w opracowaniu korzystano z : 

 materiałów Urzędu Gminy w Wielgomłynach 

 strony internetowej Urzędu Gminy Wielgomłyny 

 Znowelizowanej Strategii Rozwoju Powiatu Radomszczańskiego na lata 2007 

– 2015 

 Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Radomszczańskiego ( 2004 r.) 

 Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007 - 2020. 

 Programu Ochrony Środowiska Powiatu Radomszczańskiego (2003 r.) 

 Materiałów udostępnionych przez mieszkańców wsi 

 Materiałów własnych  

 

 

 Plan Rozwoju Miejscowości jest dokumentem uchwalanym przez zebranie wiejskie 

oraz uchwałą Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości. 
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1.Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana 

operacja.  

 1.1 Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, powierzchnia, 

liczba ludności. 

 

 

Źródło: www.geoportal.gov.pl 

 

Rogi to mała wieś atrakcyjnie położona wśród lasów, wspaniale nadaje się na 

miejsce do zamieszkania dla ludzi szukających spokoju i kontaktu z naturą.  

Wieś Rogi położona jest w województwie łódzkim, powiecie radomszczańskim i 

usytuowana jest w południowo wschodniej części Gminy Wielgomłyny.  Wieś Rogi 

sąsiaduje z następującymi miejscowościami: Wielgomłyny, Myśliwczów, Wola 

Życińska i Krzętów. Położona jest na prawo od drogi z Przedborza do Maluszyna. W 

roku 1552 wieś Rogi należała do parafii Chełmo, miała 9 osad i folwark własność 

Zbigniewa Życińskiego. W wieku XVI była to mała wioska, która dawała plebanowi 

tylko kolendę, zaś wikary i kościelny z Chełma mieli tu również swe płace. 

Dziesięcinę po dwa grosze z konopną pobierał pleban w Wielgomłynach. W roku 

1827 było tu 12 domów, 102 mieszkańców i folwark. Przed uwłaszczeniem w roku 

1861 Rogi należały do Ostrowskich i miały 13 osad i dwa domy dworskie. 

 Nazwa wsi pochodzi prawdopodobnie nie od rogów zwierzęcych, a od 

http://www.geoportal/
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właściwości terenowych. Otóż we wsi Rogi teren placów i pól tak jest porżnięty 

drogami i lasami, że większość placów stanowi tzw. „rogi terenowe” i stąd ktoś 

nazwał wieś Rogi, tak jak to mówi się powszechnie „na rogu ulicy”, „na rogu placu” 

itd. 

Powierzchnia obrębu Rogi wynosi 1 366,65 ha zajmuje ona 11,10% 

powierzchni gminy. Nieduża, aczkolwiek ładnie położona wieś, otoczona lasami. Tuż 

przed dużym kompleksem leśnym stoi drewniana leśniczówka podlegająca pod 

Leśnictwo Kruszyna – Nadleśnictwo Radomsko. We wsi znajduje się prywatny sklep  

spożywczy „Kubuś” i dwa przystanki PKS. Przy wjeździe do wsi, jeszcze w lesie, 

znajduje się drewniana kapliczka słupowa. We wsi warto zatrzymać się przy 

okazałym krzyżu otoczonym płotkiem. Za nim stoi murowany budynek świetlicy 

(dawna szkoła).  

W czasie okupacji w pobliskich lasach stacjonowali partyzanci, którzy mieli 

tutaj tzw. obozy leśne. Na przełomie 1943 i 1944 roku oraz wiosną 1944 roku odbył 

się obóz zimowy. Przebywał na nim m.in.: zasłużony partyzant Bronisław Skóra – 

Skoczyński „Robotnik”. 

Funkcję sołtysa Rogów pełni Pani Aleksandra Manowska, miejscowym 

radnym jest Pan Ireneusz Przybyła.  

Rogi znajdują się w dużej odległości od trzech dużych ośrodków miejskich i zarazem 

przemysłowych: Radomska – 28,2 km (woj. łódzkie), Piotrkowa Trybunalskiego – 

58,9 km (woj. łódzkie), Częstochowy ( woj. śląskie) – 60,4 km oraz mniejszego 

Przedborza – 16,3 km (woj. łódzkie) i Włoszczowy – 23,4 km (woj. świętokrzyskie). 

Rogi posiadają dobre połączenie drogowe z powyższymi miastami. Wieś Rogi 

położona jest zaledwie 2,8 km od Krzętowa, miejscowości malowniczo położonej nad 

Pilicą, która ma do zaoferowania wiele atrakcji turystycznych. 

Najbliższy ośrodek zdrowia znajduje się w Wielgomłynach w odległości 4 km. 
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Tabela 1. Liczba ludności w Rogach w latach 2010-2013 

 

ROK 

 

LICZBA 

KOBIET 

 

LICZBA 

MĘŻCZYZN 

 

RAZEM 

LICZBA 

LUDNOŚCI  

W GMINIE 

2010 77 81 158 4 871 

2011 76 83 159 4 826 

2012 76 78 154 4 811 

2013 81 77 158 4 772 

2014 78 80 158 4 738 

Źródło: Dane Urzędu Gminy Wielgomłyny na dzień 15 października  2015 roku 

 

 

Obecnie wieś zamieszkuje 156 osób w 53 domach (stan na dzień 31 grudnia 

2015 r. ).  
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Tabela 2.Liczba urodzeń i zgonów w miejscowości Rogi w latach 2010 – 2014 

 
ROK 

 
LICZBA 
URODZEŃ 

 
LICZBA 
ZGONÓW 

LICZBA 
URODZEŃ  
W GMINIE 

LICZBA 
ZGONÓW  
W GMINIE 

2010 2 1 31 79 

2011 1 0 38 59 

2012 1 4 41 55 

2013 1 1 47 74 

2014 2 0 51 69 

Źródło: Dane Urzędu Gminy Wielgomłyny na dzień 15 października  2015 roku 

W okresie ostatnich 5 lat wieś odnotowała dodatni bilans urodzeń w stosunku do 

zgonów(1), w tym samym okresie w gminie zanotowano ujemny bilans urodzeń w 

stosunku do zgonów (128 zgonów więcej niż urodzeń). 

 

1.2 Historia miejscowości ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń mających 

wpływ na powstanie układu przestrzennego. 

 

Fotografia: Dom Państwa Leśniaków. 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 
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Wieś Rogi, to mała miejscowość, której historia przekazywana jest przez 

mieszkańców z pokolenia na pokolenie. Do obecnych czasów nie zachowały się 

żadne materiały piśmienne dotyczące tej miejscowości z wyjątkiem starej płóciennej 

mapy z 1935 roku, która jest w posiadaniu mieszkańców wsi.  

Do pożaru, który miał miejsce w 1934 roku, wieś rozciągała się od leśniczówki do 

drewnianego krzyża. 

 

Fotografia: Leśniczówka 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 

Po pożarze wieś w wyniku komasacji została podzielona na działki i rozbudowana w 

stronę Wiegomłyn. Krzyż, który wcześniej wyznaczał koniec wsi, obecnie znajduje się 

w jej środku.  

W czasach wojennych w domu Państwa Leśniaków znajdowała się szkoła. W 1956 

roku w czynie społecznym mieszkańcy wsi pobudowali murowaną szkołę, w której  

dzieci uczyły się  do 4 klasy szkoły podstawowej, później naukę kontynuowały w 

Szkole Podstawowej w Wielgomłynach lub Krzętowie.  

W 1959 roku mieszkańcy wsi w czynie społecznym wybudowali koło krzyża 

podziemny zbiornik przeciwpożarowy kryty. Również czynem społecznym w 1976 

roku mieszkańcy Rogów, w miejscu drewnianego krzyża umieścili metalowy. 

Corocznie przy krzyżu odbywają się nabożeństwa majowe, w których mieszkańcy 
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modlą się o urodzaj. W czasie tego nabożeństwa święcone są również pola.  

Po zamknięciu Szkoły Podstawowej w budynku utworzono Świetlicę Wiejską.  

 

Fotografia: Świetlica Wiejska 

Źródło: Materiały własne 

Od 2014 roku w okresie wakacyjnym w świetlicy odbywają się półkolonie dla dzieci.  

Mieszkańcy wsi tworzą wspólnotę, która wspólnie działa oraz spędza czas wolny.  

Corocznie w świetlicy organizowane są następujące wydarzenia: 

- Andrzejki, 

- Sylwester, 

- Spotkania ostatkowe, 

- Warsztaty z bibułkarstwa, 

- Inscenizacja w wykonaniu dzieci.  
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Fotografia: Inscenizacja w wykonaniu dzieci  2014 r. 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 

 

Fotografia: Andrzejki  2014 r. 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 
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Fotografia:  Spotkanie ostatkowe 2015 r. 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 

 

Fotografia: Warsztaty z bibułkarstwa 2015 r. 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 
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Mieszkańcy wsi bardzo chętnie biorą udział w organizowanych przez Urząd Gminy 

festynach i zawodach sportowych. 

 

Fotografia: Przeciąganie linii Rogi – Zagórze 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

Fotografia: mecz siatkówki Rogi – Zagórze 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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W 2010 roku w klasyfikacji generalnej Letnich Igrzysk Sportowych o Puchar Wójta 

Gminy Wielgomłyny drużyna z  Rogów zajęła II miejsce. Biorąc pod uwagę wielkość 

wsi możemy to uznać za duży sukces jej mieszkańców.  
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2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.  

 

 

Źródło: Materiały własne 

 

Rogi należą do mezoregionu Niecki Włoszczowskiej, która w całości wchodzi w skład 

makroregionu zwanego Wyżyną Przedborską. Miejscowość ze wszystkich stron 

otoczona jest lasami. 
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Źródło:geoportal.pgi.gov.pl 

 

Źródło: geoportal.pgi.gov.pl 



16 

Teren miejscowości Rogi to przede wszystkim lasy iglaste oraz bliżej wsi lasy 

liściaste. Pozostały teren to grunty orne i inne tereny rolnicze. Wzdłuż drogi znajduje 

się obszar zabudowy mieszkalnej rozproszonej. 

 

 

 

 

Źródło: geoportal.pgi.gov.pl 
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Jak obrazuje powyższa mapa 100% terenu obrębu wsi Rogi to gliny zwałowe i ich 

zwietrzeliny oraz piaski i żwiry lodowcowe, zlodowacenia Środkowopolskiego. 

Zasadniczy zrąb flory obszaru gminy Wielgomłyny, a co za tym idzie miejscowość 

Rogi, tworzą gatunki wielu elementów geograficznych, wśród których dominujący 

charakter mają rośliny szeroko rozpowszechnione w północnej i środkowej Europie. 

Wiele jest tu gatunków o charakterze euro-syberyjskim (borówka czarna, siódmaczek 

leśny, inne gatunki runa leśnego lasów sosnowych i mieszanych; z drzew: sosna 

zwyczajna i jarząb pospolity). Najliczniej jednak reprezentowane są gatunki mające 

swoje centrum występowania w Europie Środkowej (dąb szypułkowy, lipa 

szerokolistna i klon zwyczajny; z roślin zielnych należy wymienić: turzycę palczastą, 

zawilec gajowy i szczyr trwały). 

Świat zwierząt nie jest bogaty. Można tu wymienić gatunki szeroko upowszechnione 

na kontynencie euroazjatyckim (ssaki: zając szarak, kuna leśna, sarna, dzik; z 

ptaków: kuropatwa, bażant, kilka gatunków kaczek, sójka, dzwoniec, świergotek 

łąkowy i drzewny, słowik rdzawy, kulczyk i dzięcioł). Występują też gatunki o 

charakterze południowym, reprezentowane głównie przez bogaty świat owadów, a 

wśród kręgowców: chomiki i nietoperze. 

 

 

Warunki klimatyczne: 

średnia roczna temperatura - 7.60 C 

wielkość opadów atmosferycznych -  625 mm/rok 

wartości średnie prędkości wiatru - 1m/s   

średni roczny okres wegetacji - ok. 210 dni 

pokrywa śnieżna utrzymuje się przez - 52 dni w roku 
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Źródło: Materiały własne 

 

Obiekty turystyczno - rekreacyjne w miejscowości i na jej obrzeżach: 

 Dorzecze Pilicy  

 Krzętów – ośrodek agroturystyczny 

 Park Krajobrazowy w Przedborzu oraz otulina parku 

 Zespół Klasztorny w Wielgomłynach 

 Obszary leśne otaczające wieś. 

 

Na terenie wsi znajdują się 1 sklepy spożywczo- przemysłowy, 2 przystanki 

autobusowe oraz punkt wymiany butli gazowych. 

 

Ponieważ w ostatnich latach coraz trudniej jest utrzymać się z pracy w małym 

gospodarstwie rolnym, mieszkańcy terenów wiejskich szukają dodatkowych źródeł 

utrzymania. Na terenie wsi Rogi zarejestrowany jest 1 przedsiębiorca. 
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Tabela 3. Liczna przedsiębiorców zarejestrowanych w miejscowości Rogi 

w latach 2010 – 2014. 

 

ROK 

 

LICZBA 

LICZBA 

PRZEDSIĘBIORCÓW  

W GMINIE 

2010 2 224 

2011 4 221 

2012 3 215 

2013 1 222 

2014 1 217 

 

Źródło: Dane Urzędu Gminy Wielgomłyny na dzień 15 października 2015 roku 

 

W ostatnim okresie zauważalny jest spadek liczby przedsiębiorców. W 2011 roku na 

terenie wsi funkcjonowały 4 firmy obecnie tylko 1. Liczba przedsiębiorstw w gminie 

utrzymuje się ciągle na stałym poziomie 220 ( +/-5). 

 

 

Źródło: Materiały własne 
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Miejscowość Rogi  jest zasilana ze stacji zasilającej 110/15 kV GPZ Radomsko- 

Południe. Sieć energetyczna i stacje transformatorowe zabezpieczają potrzeby 

mieszkańców wsi Rogi. Stan techniczny sieci energetycznej jest dość dobry, 

zapewnia zapotrzebowanie na energię zgodnie z wymaganymi parametrami i 

ciągłość dostaw, chociaż  zauważalne są braki. Wymagana jest ciągła modernizacja i 

przebudowa linii. 

Rogi nie posiadają centralnego systemu dostarczania ciepła do gospodarstw 

domowych. Ciepło uzyskiwane jest indywidualnie. Piece opalane są głównie 

drewnem, węglem, miałem, groszkiem oraz olejem opałowym.  

Rogi pod względem czystości powietrza należą do III klasy (najwyższa klasa 

czystości) we wszystkich ocenianych parametrach. Niewielkie zanieczyszczenia 

(poniżej dopuszczalnych ) pochodzą z pieców grzewczych opalanych węglem.  

Wieś Rogi leży na terenach zaliczanych do strefy „pełny komfort akustyczny” - 

poziom dźwięków w dzień jest niższy niż 50 dB. 

Na obszarze wsi Rogi nie występują źródła niekorzystnej emisji elektromagnetycznej 

niejonizujące i o ekstremalnie niskiej częstotliwości 

Na terenie wsi brak składowiska odpadów. Odpady komunalne wywożone są przez 

prywatną firmę na składowisko odpadów. 

100% mieszkańców wsi ma możliwość korzystania z internetu.  

We wsi Rogi zawiązała się nieformalna grupa młodych kobiet, które poświęcają 

wolny czas dla spraw ważnych dla wsi i jej mieszkańców. W 2014 roku mieszkanki 

wsi zaprezentowały sołectwo Rogi na Dożynkach zajmując III miejsce w konkursie na 

najciekawsze stoisko dożynkowe, a w roku 2015 wieś zajęła I miejsce w tym 

konkursie. Od wielu lat we wsi działa koło gospodyń wiejskich, które corocznie 

prezentowało się na gminno - parafialnych dożynkach. 

Do grupy tej należą: 

- Aleksandra Manowska 

- Wiesława Piekarska – Jaguścik 

- Karolina Borycka 

- Justyna Kuligowska 

- Elżbieta Orlik 

- Marzena Orlik 

- Justyna Krawczyk 

- Ewa Kowalczyk. 
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Fotografia: Dożynki Gminne 2015 rok 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 

 

Fotografia: Dożynki Gminne 2015 rok 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 
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W 2015 roku wieś zaprezentowała się na Kiermaszu Wielkanocnym w 

Wielgomłynach zajmując I miejsce w konkursie na najpiękniej nakryty stół 

wielkanocny i II miejsce w konkursie na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną. 

 

Fotografia: Stoisko Wielkanocne w 2015 roku 

Źródło: Archiwum własne rodziny Manowskich 

We wsi działa Ochotnicza Straż Pożarna, obecnie liczy ona ponad kilkanaście osób, 

z czego aktywnie uczestniczą w działalności straży, poniższe osoby: 

- Stanisław Czernik 

- Grzegorz Orlik 

- Zdzisław Orlik. 

 

We wsi zrealizowano następujące inwestycje: 

     • 1984 – budowa drogi asfaltowej, 

     • 1996 – budowa wodociągu, 

     • 2013 – 2014 - przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Rogi – Krzętów              

(I etap), 
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     •  2014- budowa jednostronnego pobocza z tłucznia i masy bitumicznej przy           

drodze powiatowej Nr DP 3919E (I etap) 

 •  przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Rogi – Krzętów (II etap) 

 •  budowa jednostronnego pobocza z tłucznia i masy bitumicznej przy drodze 

powiatowej Nr DP 3919E (II etap). 

 

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie 

realizowana operacja. 

 

Mocne strony Słabe strony 

Silne poczucie lokalnej tożsamości Duża odległość do dużych ośrodków 
przemysłowych 

Zżycie mieszkańców 
zaangażowanych w życie wsi 

Brak miejsca spotkań mieszkańców i zabaw 
dla dzieci 

Atrakcyjne tereny turystyczno - 
rekreacyjne 

Wysoki odsetek zatrudnienia w rolnictwie 

Czyste otoczenie i środowisko 
naturalne 

Mała ilość miejsc pracy – brak perspektyw dla 
ludzi młodych 

Dużo lasów bogatych w zasoby runa 
leśnego i zwierzynę łowną 

Ograniczona komunikacja PKS – niewielka 
ilość połączeń 

Mały stopień skażenia środowiska Brak bazy turystycznej 

Stabilizacja demograficzna Niski standard dróg  

Aktywna postawa mieszkańców Duże bezrobocie wśród kobiet 

Efektywność inicjatyw społecznych Migracja ludzi w celach zarobkowych 

Brak dzikich wysypisk śmieci Mała liczba urodzeń. Starzejące się 
społeczeństwo 

Selektywna zbiórka odpadów  

Zwodociągowanie miejscowości  

Dodatni przyrost naturalny  

Dobrze wykształcone młode 

pokolenie 

 

Szanse Zagrożenia 

Bliskość unikalnego w skali kraju 
koryta górnej Pilicy 

Trudności w pozyskiwaniu środków 

Dostęp do środków z funduszy 
strukturalnych 

Brak znaczących inwestycji w sektorze rolno - 
spożywczym 
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Promowanie miejscowości jako 
miejsca czystego ekologicznie 

Brak tradycji korzystania z istniejących 
walorów 

Wzrastający popyt na usługi 
turystyczno- rekreacyjne 
 

Niestabilna polityka państwa wobec rolnictwa 

Wzrost zainteresowania ludzi 
zamieszkaniem na wsi 

Utrzymujące się bezrobocie 

Przychylność władz lokalnych Brak alternatywy spędzania czasu wolnego i 
zagrożenie patologią szczególnie wśród 
młodzieży 

Stworzenie systemu zachęt i pomocy 
przy powstawaniu zakładów 
usługowych 

 

Przebudowa budynku pełniącego 
funkcje kulturalne(świetlica wiejska) 

 

Zagospodarowanie centrum wsi i 
budowa placu zabaw 

 

Rozwój przedsiębiorczości na 
terenach rolniczych 

 

Tworzenie grup producenckich  

Programy rozwoju terenów wiejskich  

Środki pomocowe na inwestycje  

Środki pomocowe na szkolenia, kursy  

Wzrost zainteresowania aktywnym 
wypoczynkiem 

 

 

 

 

Rogi to wieś: 

 

1  Zagospodarowana gospodarczo, zwodociągowana. 

2  Nastawiona na rozwój, wspierana przez władze gminy. 

3 W której mieszkańcy działają dla wspólnego dobra. 

      4   Kontynuująca tradycje w działalności kulturalnej, ludowej i religijnej. 

      5   Posiadająca potencjał wykształconego społeczeństwa. 
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4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat od 

dnia przyjęcia planu rozwoju miejscowości, w kolejności 

wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z 

podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji.  

 

Tabela nr 3. Matryca logiczna projektu 

Tytuł projektu Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 

i budynku gospodarczego oraz budowa 

małej architektury we wsi Rogi 

Planowany okres realizacji 2018-2020 

Budżet projektu Budżet projektu : 

Koszt całkowity – 400 000 PLN 

PROW – 254 520 PLN 

Wkład własny – 145 480 PLN 

Cele bezpośrednie Podniesienie poziomu cywilizacyjnego 

obszarów wiejskich poprzez  poprawę 

estetyki i zagospodarowania centrum wsi 

Rogi, polepszenie dostępu do infrastruktury 

społecznej, poprawa funkcjonalności 

przestrzeni publicznej, urozmaicenie oferty 

spędzania wolnego czasu i aktywizacja 

społeczna poprzez zaangażowanie 

mieszkańców w proces odnowy centrum 

wsi. 

Wskaźnik przedsięwzięcia  Liczba zagospodarowanych przestrzeni 

publicznych - 1 

Rezultaty realizacji projektu Liczba mieszkańców korzystających z 

rewitalizowanego terenu – 100% 

mieszkańców wsi. 
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Tytuł projektu Przebudowa drogi gminnej Nr 112556E 

Rogi – Wola Życińska, gm. Wielgomłyny 

Planowany okres realizacji 2016-2017 

Budżet projektu Budżet projektu: 

Koszt całkowity – 1 436 260 PLN 

PROW – 913 890 PLN 

Wkład własny –  522 370 PLN 

Cele bezpośrednie Poprawa warunków bytowania społeczności 

lokalnej 

Wskaźniki przedsięwzięcia Długość wybudowanej drogi – 2 174,35 mb 

Rezultaty realizacji projektu Liczba mieszkańców wsi korzystających z 

wybudowanego obiektu – 100%  

Tytuł projektu „Magia Pilicy – ochrona przyrody 

obszaru funkcjonalnego Doliny rzeki 

Pilicy” 

Planowany okres realizacji 2016-2018 

Budżet projektu Budżet projektu: 

Koszt  całkowity – 786 000 PLN 

RPO WŁ  - 543 171 PLN 

Wkład własny – 242 829 PLN 

Cele bezpośrednie Poprawa infrastruktury drogowej - ciągów 

pieszo - rowerowych; 

Wskaźniki przedsięwzięcia Długość wybudowanego szlaku rowerowego 

przebiegającego przez sołectwo Rogi – 

5 500 mb. 

Rezultaty realizacji projektu Liczba mieszkańców wsi korzystająca z 

wybudowanego obiektu – 100% 
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5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 

funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie 

lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia 

ulicznego. 

 

Analizując wszystkie informacje zawarte w dokumencie możemy stwierdzić, że 

z punktu widzenia mieszkańców wsi obecnie najistotniejsze jest stworzenie miejsca, 

w którym mieszkańcy będą mogli rozwijać swoje zainteresowania, działania 

kulturalne i pro społeczne. 

Mieszkańcy wsi Rogi to osoby, które od wielu lat intensywnie angażują się w życie 

kulturalne zarówno wsi jak i całej gminy. Działają tu zarówno Koło Gospodyń 

Wiejskich jak również Ochotnicza Straż Pożarna jak i nieformalna grupa młodych 

kobiet. 

Mieszkańcy Rogów  wyróżniają się na tle gminy działaniami pro – społecznymi.  

Rewitalizacja centrum wsi – utworzenie świetlicy wiejskiej oraz przebudowa budynku 

gospodarczego i zagospodarowanie terenu centrum wsi w Rogach wydaje się być 

trafną odpowiedzią na silne strony analizy SWOT tej miejscowości, którymi m.in. są: 

- Silne poczucie lokalnej tożsamości, 

- Aktywna postawa mieszkańców, 

- Aktywne działania kulturalne mieszkańców wsi. 

Aby wykorzystać mocne strony w dalszym rozwoju wsi konieczne jest wsparcie 

mieszkańców w ich pracach pro - społecznych i stworzenie im miejsca, w którym 

będą mogli dalej rozwijać swoje działania. 

 

 

  


